Hai bên chùa Trăm Gian là dãy hành lang. Trong cùng là nhà thờ Tổ. Ở giữa còn
có gác trống, treo một chiếc trống lớn và một khánh đồng đúc năm Cảnh Hưng
thứ 10 (1749).

Dọc gian tả và hữu hai lối lên Thượng điện chùa Trăm Gian là nơi phụng thờ các
vị La Hán. Những bức phù điêu gỗ 18 vị La Hán tại chùa được chạm khắc tinh
xảo. Đây là những bức phù điêu gỗ chạm nổi, mang phong cách tạo hình sáng
tạo, đa dạng.